





JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, SIENDO LAS 13:02 TRECE HORAS CON DOS MINUTOS DEL DÍA MIERCOLES 21 DE FEBRERO DE 2024 DOS MIL VEINTICUATRO, REUNIDOS EN LA SALA DEL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO, UBICADA EN CARRETERA FEDERAL MÉXICO-PACHUCA, KM.84.5, COLONIA SECTOR PRIMARIO, C.P. 42082, PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, CON LA ASISTENCIA DE LA MTRA. CELIA CHAVARIN OLVERA, TITULAR DE LA SECRETARÍA DE PRESIDENCIA EN REPRESENTACIÓN DEL MAGISTRADO PRESIDENTE LEODEGARIO HERNÁNDEZ CORTEZ, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO, DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO TEEH-P-0134/2024; EL LIC. EN ADMINISTRACIÓN OCTAVIO MEJÍA YÁÑEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; LIC. SUSELY SUSANA VERA OLVERA EN REPRESENTACIÓN DEL MAESTRO FRANCISCO JOSÉ MIGUEL GARCÍA VELASCO, SECRETARIO GENERAL DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO TEEH-SG-149/2024; LA LIC. ANNETT MORA VIVEROS, ASESORA JURÍDICA DE PRESIDENCIA; LA C.P. KAREN CONCEPCIÓN SIERRA RUIZ EN REPRESENTACIÓN DEL MTRO. JESÚS RACIEL GARCÍA RAMÍREZ. TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO TEEH-OIC-029/2024; LA LIC. YURIDIA MAR MARTÍNEZ, TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA; Y EL LIC. EN ADMINISTRACIÓN RODRIGO RUANO PERALES, ENCARGADO DE RECURSOS MATERIALES, TODOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO. CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO TEEH-INV-003-2024, DE ACUERDO A LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 1, 5, 6, 23 FRACCIÓN VI. 40 FRACCIÓN III. 44 Y 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, MISMOS QUE FIRMARAN AL CALCE Y AL MARGEN DEL ACTA.

ENSEGUIDA LA REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO, SOLICITA AL SECRETARIO TÉCNICO EFECTÚE EL PASE DE LISTA CORRESPONDIENTE, QUIEN INFORMA LA ASISTENCIA DE LOS FUNCIONARIOS MENCIONADOS EN EL PREÁMBULO DE ESTA ACTA; HACIENDO CONSTAR QUE DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD REGULADORA SE DECLARA QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL DE AHÍ QUE TODOS LOS ACUERDOS TENDRÁN VALIDEZ. -

A CONTINUACIÓN, SE SOMETIO A CONSIDERACIÓN EL ORDEN DEL DÍA PARA SU APROBACIÓN, BAJO EL CONTENIDO SIGUIENTE: ------

39

1

 \checkmark





ÚNICO PUNTO: JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO TEEH-INV-003-2024, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO, PROMOVIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO.

EL ORDEN DEL DÍA SE PROCEDIÓ A SU DESAHOGO. ------

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE HACE CONSTAR QUE A PARTIR DE ESTA FECHA NO SE PODRÁ SOLICITAR NINGUNA ACLARACIÓN Y/O MODIFICACIÓN AL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACIÓN.------

ESTA ACTA CONSTA DE 03 HOJAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.------

133

M

8

X







POR PARTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO.

EN REPRESENTACIÓN DEL PRESIDENTE

MTRA CELIA CHAVARIN OLVERA
TITULAR DE LA SECRETARÍA DE PRESIDENCIA

C.P. KAREN CONCÈPCIÓN SIERRA RUIZ EN REPRESENTACIÓN DEL TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO

LIC. ANNETT MORA VIVEROS ASESOR JURÍDICO DE PRESIDENCIA SECRETARÍO TÉGNICO

L.A. OCTAVIO MEJÍA YÁÑEZ DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

LIC. SUSELY SUSANA VÈRA OLVERA EN REPRESENTACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL

LIC. YURIDIA MAR MARTÍNEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

L.A. y P.C.C.A.G. RODRIGO RUANO PERALES ENCARGADO DE RECURSOS MATERIALES





ASISTENCIA DE INTEGRANTES DEL COMITÉ A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS TEEH-INV-003-2024

NOMBRE	CARGO	FIRMA	
Radrigo Rumo Perder	Encortgate de Recursos Mut.	Alle	
Annett Mom Viveros	Asesor	Lus	
Yvesia blac Harriser	TUULAR TRANSPARENCIA	(with	
Susely Susana Vera Cluera	Aux lar Excretarion General		
Koven Concepción Serg Ruz	Titolar de	Kowit	
Octavio Herin Y.	SECUTION TECHCO	Contraction of the second of t	
Celizi Chavarin Queva	Presidencia		







ASISTENCIA DE LOS PROVEEDORES A LA SESIÓN DE JUNTA DE ACALRACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS TEEH-INV-003-2024

NOMBRE	CARGO	FIRMA

A B B





TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO. NÚMERO DE OFICIO: TEEH-P-0134/2024

ASUNTO: Designación como representante. Pachuca de Soto, Hidalgo; a 21 de febrero de 2024.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO. PRESENTE.

Sirva el presente para saludarlos y para informarles que la Mtra. Celia Chavarín Olvera, Secretaría de Presidencia, asistirá en mi representación a los actos de las Juntas de Aclaraciones el día miércoles 21 de febrero del año en curso, de acuerdo a lo siguiente:

INVITACIÓN No.	PARTIDA	HORARIO
No. TEEH-INV-001/2024	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES	10:00 HRS.
No. TEEH-INV-004/2024	SERVICIOS DE VIGILANCIA	11:00 HRS
No. TEEH-INV-002/2024	MATERIAL DE OFICINA	12:00 HRS.
No. TEEH-INV-003/2024	MATERIAL DE LIMPIEZA	13:00 HRS

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarles un cordial saludo.

Rodingo Reas P 21 FEB (12)

ATENTAMENTE

PRESIDENTE DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO

c.c.p. Archivo.



Pachuca de Soto, Hidalgo, a 21 de febrero de 2024

OFICIO: TEEH-SG-149/2024

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO P R E S E N T E.

Por este conducto hago de su conocimiento que Susely Susana Vera Olvera, auxiliar de la Secretaría General de este órgano jurisdiccional ha sido designada para representarme en las siguientes sesiones: Junta de Aclaraciones TEEH-INV-004-2024; TEEH-INV-002-2024; TEEH-INV-003-2024; para la adquisición de los servicios de vigilancia, material de oficina, material de limpieza; mismas que se llevarán a cabo el día de hoy, lo anterior para los efectos legales y administrativos conducentes.

ATENTAMENTE

FRANCISCO JOSÉ MIGUEL GARCÍA VELASCO

ADM SECRETARIO GENERAL EN FUNCIONES DEL TRIBUNAL

ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO





Piloco Fiedro del Catalo del Foligo.

PRESENTE.

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO.

Oficio número: TEEH-OIC-029/2024.

Asunto: autorización.

Pachuca de Soto, Hidalgo, a 21 de febrero de 2024.

L.A. OCTAVIO MEJÍA YÁÑEZ DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO.

Por medio del presente oficio hago de su conocimiento que la I.F.F. Y C.P. Karen Concepción Sierra Ruiz., Titular del Área de Auditoria del Órgano Interno de Control, ha sido comisionada para representarme en la Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones, arrendamientos y servicios, misma que se llevará a cabo el día miércoles 21 de febrero del presente año dos mil veinticuatro, a las 13:00 horas.

Sin otro particular por el momento, quedo a sus órdenes.

PIDLICAND ADMINISTRACION

ATENTAMENTE

CONTRALORÍA

MAESTRO. JESUS RACIEL GARCIA RAMIREZ.

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO.